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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Cieszynie podsumowało kolejną edycję pilotażowego programu „Aktywny Samorząd
2023” na terenie naszego powiatu. Poniżej przedstawiamy podsumowanie.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Cieszynie podsumowało kolejną edycję pilotażowego programu „Aktywny Samorząd 2023” na terenie cieszyńskiego powiatu .Fot:
ilustracyjne /pixabay.com

 W roku 2023 Dyrektor PCPR zawarł z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) aneks do umowy o realizację pilotażowego programu
„Aktywny samorząd”. W ramach niniejszego aneksu w 2023 roku powiat realizował  zadania:

Moduł I: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego
elementów oraz oprogramowania, dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania, pomoc w
utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach programu, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie
elektrycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie protezy kończyny, w której
zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy
kończyny, pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, a także pomoc w utrzymaniu
aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej tj. dziecka będącego pod opieką Wnioskodawcy.

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie kosztów edukacji: w szkole policealnej, w kolegium, w szkole wyższej (studia
pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie
stacjonarnym / dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu), a także kosztów przewodu
doktorskiego, otwartego poza studiami doktoranckimi.

Na realizację Modułu I cieszyński PCPR wydatkował kwotę w wysokości 556 884,12 zł, natomiast na realizację Modułu II 142 100,25  zł., łącznie 661 904,18 zł.  Obecnie trwa
weryfikacja złożonych wniosków, podpisywanie stosownych umów z beneficjentami, którym przyznano dofinansowanie w ramach tegorocznej edycji programu „Aktywny
Samorząd 2024”.
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